kantona“, broj: 4/11), kojim je u razdjelu 23, budžetska organizacija 01, potrošačka jedinica 0001, 
ekonomski kod 614400, subanalitika NAD 403, na poziciji «Namjenska sredstva za finansiranje 
projekata iz sredstava posebnih vodnih naknada», predviđen iznos od 4.500.000,00 KM 
(četirimilionapetstotinahiljada konvertibilnih maraka), Ministarstvo za poljoprivredu, šumarstvo i 
vodoprivredu (u daljem tekstu: Ministarstvo) je izradilo Program utroška sredstava vodnih naknada 
za 2011. godinu (u daljem tekstu: Program), koji je usvojen zaključkom Vlade Kantona, broj:

[...]

17/11), u razdjelu 23, budžetska organizacija 01, potrošačka 
jedinica 0001, ekonomski kod 614400, subanalitika NAD 403, na poziciji «Namjenska sredstva za 
finansiranje projekata iz sredstava posebnih vodnih naknada» prvobitno planirana sredstva od 4,5 
mil. KM reducirana na iznos od 2.011.012,00 KM (dvamilionajedanaesthiljadadvanaest 
konvertbilnih maraka), čime je izvršeno umanjenje za cca 55%, što je vidljivo iz naredne tabele: 

Bitno je napomenuti da je Ministarstvo u vrijeme donošenja Izmjena Budžeta Zeničko-
dobojskog kantona za 2011. godinu prema Programu imalo zaključenih ugovora, odnosno stvorenih